
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho 
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

Tel: (73) 3680-5035 – (73) 3680-5036 – (73) 3680-5402 
E-mail: geseor@uesc.br 

PROCESSO SELETIVO DE COORDENADOR DE CURSO DO SISTEMA 
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

 

O Gerente de Seleção e Orientação da Universidade 
Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
item 5.2, do Edital UESC nº 214, de 20 de dezembro de 2019: 

 

 

RESOLVE 

 

 

I - Homologar as inscrições dos candidatos à função de 
Coordenador de Curso, do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da 
UESC, conforme quadro abaixo: 

 

 

FUNÇÃO CURSO CANDIDATO 

Coordenador de Curso 
Biologia Lígia Vieira Lage 

Matemática Fernanda Gonçalves de Paula 

 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 13 de fevereiro de 2020. 

 

Eduardo Silva Palmeira 
Gerente de Seleção e Orientação 


